ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1259/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  canalizada  e  direcionada  para  o  ribeirão  próximo  ao  Hotel  Marambaia  as  águas
pluviais que atualmente descem do morro e acabam levando a areia da praia, danificando
calçadas e a orla da Praia de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Conforme  pode  ser  observado  no  link  https://fb.watch/k6q3kCwUai/?mibextid=Nif5oz
objetivo é evitar que os danos nas calçadas e areia da orla continuem.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE ABRIL DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .